PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBASTRUÇÃO DA NOSSACIDADE,AMOR PRFOSSA GENTE,
Itaquaquecetuba, 08 de agosto de 2022.

CORRESPONDÊNCIA

no SMA, WU
o 2 [USUL

Ofício nº 321/SMG/2022           Ref.: oficio 193/SMEL/2022 recem em Oo

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 193/SMEL/2022, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

1256/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente, CAMARANUNHCPALDEITAQUAQUEGETU

Elza JukoNishio
OficialAdministrativo

is

Us

Kd osloglow
Marcelo Barbosa'da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaqueceiuba/SP
E-mail: govenoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

a
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESINTIRICÃO DA eTSGACIAL ANTA RCA NACOSAGENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba,03 de agosto de 2022.

Oficio nº 193/SMEL/2022

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao oficio 294/SMG/2022, e no

ensejo, respondera indicaçãonº 1256/2022.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre vereador Sidney Galvão dos Santos, vier a conquistar para que seja realizada “a troca dos

equipamentos de ginástica e implantação de brinquedos(playground) na Praça Jorge Amado”, localizada no

bairro Parque ResidencialMarengo(alto),neste Município.

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emendae/ou recurso), nos colocamosà

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sa,, reiteramosvotos de estima e consideração.

)
MarceJôPereiraSur im

(márcelinhoCarioca)
Secretário Municipal de EsposteseLazer

Itaquaquecetuba-SP

Marcelo Pereira Surcin Italo da Silva Santana
(Marcelinho Carioca) Recebi

Secretário Municipalde Esportese Lazer em 5.16foda
ás do :54.hs,Ed

Atenciosamente,

limo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo
Avenida Vereador João Femandes da Silva nº 53 — Vila Virginia — Itaquaquecetuba— SP
CEP: 08576-000
MPSÍCGMS
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. pon Lady cetuba

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃOTANSSA CADE AMAREUR NEUSAGENTE

Itaquaquecetuba, 08 de julho de 2022.

Ofício: 294/5MG/2022.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 1256 (em anexo) da 21º

sessão ordinária de 2022, realizada no dia 21 de junho do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor E é

Marcelo Pereira Surcin “ DD: DE eu

Secretário Municipal de Esportes e Lazer Lai

Secretaria Municipalde Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: govenoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 1256/2022

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, estudos viabilizando a troca dos equipamentos de ginástica e

implantação de brinquedos (playground) na Praça Jorge Amado, no bairro Parque Residencial
Marengo (alto), nesse município.

JUSTIFICATIVA

À presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
da região, por se tratar de uma área carente se faz de grande necessidade a implantação de uma
área de lazer com brinquedos e academia ao ar livre, já que os aparelhos de ginástica que se
encontram no local estão deteriorados e necessitam de substituição, viabilizando atender a
necessidade básica dos munícipes.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 23 de Junho de 2022.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsulta:222V-UH43-2J1A-0GUG

AssinadodigitalmenteporSDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-23/06/202213:44:34-Protezolo:1417/2022-Processo:1420/2022